Dicere nescio quid puer. cum sudor ad imos  
Manaret tales o te balane cerebri  
Felicem aiebat tacitus: cum quidlibet ille  
Garraret. vicos urbem laudaret: ut illi  
Nil respondebam. misere cupis inquit abire  
Iamdudū video. sed nil agis. vsq; senebo  
Persequar hinc: quo nunc iter est tibi. nil opus ēte  
Circuagi quandam volo viscere non tibi notum  
Transyberim longe cubatis prope caesaris ortes  
Nil habeo: quod agā et non sum ipiger vsq; sequar se  
De multo auriculas. vt iniquæ mentis asillus  
Cum granus dorsos sublit onus: incipit ille  
Sibene me noui non viscum pluris amicum  
Non varum facies. nā quis me scribere pluris  
Aut citius possit versus. quis membra mouere  
Mollius. inuideat: quod ethermogenes ego cato  
Interpellandi locus hic erat: est tibi mater  
Cognati. quis te soluo est opus. haud mihi quisq;  
Omnes composui foelices nunc ego resto  
Confice. nam q̄ instat fatum mihi triste: sabella

Quod puero cecinit diuina mota anus verna  
Hunc neq; dira venena: nec hosticus auferit ensis  
Nec laterum dolor: aut tussis nectarda podagra  
Harrulus hunc quando loquacem cūq; loquaces  
Si sapiat vitet: simul atq; a doleuerit actas  
Vensum erat ad vestae quarta iam parte dici  
Præteritar et casu nunc respondere' audito  
Debeat: quod ni fecisset perdere litem!  
Si me amas inquit paulum hic ades' infeream si  
Aut valeo. stare aut noui ciuilia iura?  
Et propero: quo scis: dubius sum: quid facia inq;  
Te ne relinquā an rem: me sodes: nō faciam ille  
Et præcedere coepit. ego vt contēdere durum est  
Conuictore sequor. mæcenas quo modo tecum  
Hinc repetit paucorum hominum et mētis bñ sane  
Nemo dexterius fortuna est vsus: haberes  
Magnum adiutorem: posset qui ferre secundas  
Nunc hominē velles si tradere dispeream: ni  
Sūmosse omnes non isto viuimus illic:  
Quo tu rere'modo: domus hac nec purior vlla est

Nec magis his aliena malis. nil mi officit vnq  
Ditior hic: aut est quia doctior. est locus vni  
Cuiq suus. magnum narras: vix credibile atqui  
Sic habet accendis quare cupiam magis illi  
Proximus esse: velis tantū modo: que tua virtus  
Expugnabis. et est qui vinci possit: eo que  
Difficiles aditus primus habet. haud mihi dero  
Muneribus seruos corrumpam. non hodie si  
Exclusus fuero: desistam tempora quæram  
Occurram in triuīs. deducam non sine magno  
Vitalabore dedit mortalibus: hoc dum ait ecce  
Fuscus aristius occurrit mihi carus: et illum  
Qui pulchre nosset. consistimus. vnde venis: et  
Quo tendis rogat. et respondet. vellere coepi  
Et prensare manu lentissima brachia: mutans  
Distorquens oculos: ut me criperet. male salsus  
Ridens dissimulare. meum iecur vrere bilis  
Terte nescio quid secreto velle loqui te  
Liebas mecum. memini bene: sed meliore  
Tempore dicam hodiē tricesima sabbata vintus

Curtis iudeis oppedere. nulla mihi inquam  
Religio est. at mi sum paulo infirmior vnuſ  
Multorum. ignosces alias loquar hunc cine folē  
Tum nigrum surrexe mihi. fugit improbus: ac me  
Sub cultro linquit. casu venit obuius illi  
Aduersarius. et quo tu turpissime magna  
Exclamat voce: et licet anteſtari ego vero  
Oppono auriculam: rapit in ius: clamor vtrīq;  
Undiq; concursus: ſic me ſeruauit apollo

Satyrā decimā.

n Empe in cōpoſito dixi pede currere vēſus  
Lucili. quis tam lucili fautor inepte eſt  
Ut non hoc fateatur. at idem qđ ſale multo  
Urbem defricuit: charta laudatur eadem  
Nec tamen hoc tribuens dederim quoq; cetera n̄ ſic  
Et laberi mimos vt pulchra poemata mirer  
Ergo non ſatis eſt riſu deducere rictum  
Auditoris: et eſt quedā tamē hic quoq; virtus:  
Et breuitate opus: vt currat ſententia: neu ſe  
Impediat verbis lassas onerantibus aures

Et sermone opus est modo tristis saepe iocoso  
Defendente vicem modo rhetoris atque poetæ  
Interdum urbani parentis viribus. atque  
Extenuantis eas consulto ridiculum acri  
Fortius et meltus magnas plerumque secat res  
Illi scripta quibus comœdia prisca viris est:  
Hoc stabant hoc sunt imitandi. quos neque pulcher  
Hermogenes nunquam legit neque simius iste:  
Nil præter caluum et doctus cantare catullum  
At magnum fecit: quod verbis græca latinis  
Miscuit: o seri studiorum: qui ne putetis  
Difficile: et mirum rhodio quod pitholoenti  
Contigit. at sermo lingua concinnus utramque  
Suauior: ut chio nota si commixta salerni est  
Cum versus facias: te ipsum percunctor. an et cum  
Dura tibi peragenda rei sit causa petilli.  
Scilicet oblitus patriæque patrisque latini  
Cumpediūs causas erudet publicola atque  
Coruinus patriis: intermiscere petitæ  
Verba foris malis canusini more bilinguis

Atq; ego cum græcos facerem natus mare citra  
Versiculos: vetuit me tali voce quirinus  
Post medium noctem visus: cum somnia vera  
In siluam non ligna feras insanus: ac si  
Magnas græcorum malis implere cateruas  
Turgidus alpinus iugulat dum mēnona dum p  
Desingit rheni luteū caput: hæc ego ludo:  
Quæ neq; in æde sonent certantia iudice tarpa  
Nec redeant iterū atq; iterum spectanda theatris  
Arguta meretrice potens dauoq; chremeta  
Eludente senem comis garrire libellos  
Unus viuorum fundani: pollio regum  
Facta canit pede ter percussio: forte epos. accr  
Ut nemo varius ducit: molle atq; facetum  
Virgilio annuerant gaudentes rure camenæ  
Hoc erat experto frustra varrone athacino  
Atq; quibusdam aliis melius quod scribere possem  
Inuentore minor: neq; ego illi detrahere ausim  
Herentem capiti multa cum laude coronam  
At dixi fluere hunc lutulentum: saxe ferentem

Plura quidem tollenda relinquendis. age quoque  
Tu nihil in magno doctus depræhendis homero.  
Nil comis tragicum mutat lucilius accipit.  
Non ridet versus enim gravitate minores  
Cum de se loquitur: non ut maiore reprehensio.  
Quid vetat et nos metu lucilius scripta legentes  
Quærere: num illius: num rerum dura negarit  
Versiculos natura magis factos: et cunctis  
Mollius: at si quis pedibus quid claudere senio.  
Hoc tantum contentus amet scripsisse ducentos  
Ante cibum versus. totidem coenatus: æthrusci  
Quale fuit cassi rapido feruentius amni  
Ingenium: capsis quem fama est esse librisque  
Ambustum proprius: fuerit lucilius inquam  
Comis et urbanus: fuerit limatior idem  
Quam rudis: et græcis intacti carminis auctor  
Quam propter poetarum seniorum turba: sed ille  
Si foret hoc nostrum fato dilapsa in æcum  
Detereret sibi multa recideret omne: quod ultra  
Perfectum traheretur: et in verso faciendo

Sæpe caput scaberet: viuos et roderet vngues  
Sæpe stillum vertas: iterumq; digna legi sint  
Scripturus. neq; te vt miretur turba laborcs  
Contentus paucis lectoribus: an tua demens  
Uilibus in ludis dictari carmina malis.<sup>3</sup>  
Non ego: nam satis ē equitē mibi plaudere vt audax  
Contemptis aliis explosa arbuscula dixit  
Deu moueat cimer pantillus. aut cruciet: quod  
Uellicet absentem demetrius: aut quod inceptus  
Fannius hermogenis lœdat cōiuatigilli.<sup>2</sup>  
Plotius et varius moecenas virgiliusq;  
Ualgius et probet hæc octavius optimus atq;  
fuscus: et hæc utinam viscorum laudet uterq;  
Ambitione relegata te dicere possum  
Pollio te messalla tuo cum fratre: simulq;  
Uos bibuli et serui simul bis te cadide furni.  
Cōplurcs alios doctos ego quos et amicos  
Prudens præfereo: quibus hæc sunt qualia cūq;  
Arridere velim: doliturus si placeant spe  
Heterius nostra: demetri teq; tigilli

Discipularum inter iubeo plorare cathedras:

I puer atq; meo citius hæc subscribe libello.

QUINTI horatii flacci sermonu<sup>r</sup> liber ii.

Unt qb<sup>r</sup> in satyra videar nimis acer & ultra

Legētendere op<sup>r</sup> sine neruis: altera quicqd

Composui pars esse putat: similesq; meorum

Mille dica versus deduci posse trebati

Quid faciam per scribe: quiescas ne faciam inquis

Quid uno versus: aio pcream male: si non

Optimum erat: vetum nequeo dormire. teruncti

Transmato tyberim: somno quibus est opus alto

Irriguumq; mero sub noctem corpus habeto

Aut n̄ tantus amor scribendi te rapit: aude

Cæsaris inuicti res dicere multa laborum

Premia latus: cupidum pater optime vires

Deficiunt: atq; enim qui quis horreria pilis

Agmina nec fracta pereunte<sup>s</sup> cuspede gallos

Aut labentis equo describat vulnera parshi

Attamen et iustum poteras et scribere fortē

Scipiādam: ut sapiens lucilius haud mihi deero

Cum res ipsa feret: nisi dextro tempore flacci  
Verba per attenatam non ibunt cæsaris aurem  
Qui male si palpare: recalcitrat vndiqz tutus  
Quanto rectius hoc: quam fristi lædere verū  
Pantalabum scurram nomentanumqz nepotem  
Cum sibi quisqz timet: quanqz est intactus: et odit:  
Quid faciam: saltat milonius: ut semelicto  
Accessit feruor capiti numerusqz lucernis  
Castor gaudet equis: ouo prognatus eodem  
Pugnis quod capitum viuūt totidem studiorum  
Millia me pedibus delectat claudere verba  
Lucili ritu nostrum melioris vtroqz  
Ille velut fidis archana sodalibus olim  
Credebat libris: neqz si male gesserat vñquam  
Decurrens alio neqz si bene: quo fit ut omnis  
Uotiuā pateat vel vti descripta tabella  
Ultia scnis sequor hūc lucanus an apulus anceps  
Nam vñenusinus arat finem sub vtruncqz colonus  
Missus ad hoc pulsis. vetus est ut fama sabellis  
Quo ne per vacuum romano inquireret hostis  
d iii;

Sive quod apula gens seu quod lucania bellum  
Inciteret violenta sed hic stilus aut petet vltro  
Quemq; animant: et me veluti custodiat ensis  
Uagina tectus quem cur distingere coner  
Tutus ab infestis latronibus? o pater et rex  
Juppiter ut pareat possum rubigine tælum  
Nec quisq; noceat cupido mihi pacis: at ille  
Qui me cōmorit: melius non tangere clamo:  
Flebit et insignis tota cantabitur vrbe  
Teruius iratus leges minitatur et vrnam:  
Canidia albuti quibus est inimica: venenum  
Grande malum turius si qd se iudice certet  
Ut quo quisq; valet suspectos terreat: vtq;  
Imperet hoc natura potens: sic collige mecum  
Dente lupus cornuta taurus petit vnde nisi intus  
Monstratum sce uæ viuacem crede nepoti  
Matrem: nil faciet sceleris pia dextera: mirum  
Ut neq; calce lupus quæq; neq; dente petit bos  
Sed mala tollet anum vitiato melle cicuta  
Ne longum faciam: seu me tranquilla senectus

Expectat : seu mors abris circumuolat alis  
Divites inops romæ seu sors ita iussit exul:  
Quisquis erit vitæ scribam color o puer ut sis  
Vitalis metuo: et maiorum ne quis amicus  
frigore te feriat. quid cum est lucilius ausus  
Primus in hunc operis cōponere carmina morem  
Detrahere et pellem nitidus qua quisq; per ora  
Cederet introrsum turpis. num lælius et qui  
Durit ab oppressa meritum carthagine nomen  
Ingenio offensi aut læso doluere metello  
Famosissq; lupo cooperfo versibus atqui  
Primores populi arripuit populumq; tributi  
Scilicet vni æquius virtuti atq; eius amicis  
Quin vbi se a vulgo et scæne insecreta remorantur  
Virtus scipiadæ et mitis sapientia læli:  
Nugari cum illo et distincti laudare: donec  
Decoqueretur olus: soliti. quicqd sum ego q; quis  
Infra lucilii censum ingeniumq;: tamen me  
Cum magnis vixisse in vita fatebitur usq;  
Inuidia et fragili querens illider: dentem

Offendet solidō nūsi quid tu docte trebati  
Dissentis equidem nihil hinc diffingere possum  
Sed tamen ut monitus caueas: ne forti negoti  
Incutiat tibi quid sanctarum inseitia legum:  
Si mala condiderit in quenquam carmina ius est  
Judiciumq; esto si quis mala sed bonā si quis  
Judice condiderit laudatur cæsare si quis  
Opprobriis dignum latrauerit integer ipse.  
Soluentur risu tabule: tu missus abibis

Satyrā secunda.

q Ue virtus et q̄ta bonis sit viuere paruo  
Nec me hic serino ē: sed quē precepit osell.  
Rusticus anormis sapiens crassaque minerua  
Discit non inter lances mensasq; nitentes:  
Cum stupet insanis acies fulgoribus: et cum  
Acclivis falsis animus meliora recusat:  
Uerum hic impransi metu disquirite: cur hoc  
Dicam si potero. male verum examinat omnis  
Corruptus iudex leporem sectatus equo ue  
Lassus ab indomito: vel si romana fatigat

Militia asuetum græcari: seu pilavelox  
Molliter austерum studio fallente laborem  
Seu te discus agit: pete cædентem aera disco  
Cum labor extuderit fastidia siccus inanis  
Sperne cibum vilē: et nisi hymetia mella fallerno  
Ne biberis diluta foris est p̄mis et strum  
Despendens pisces hiemat mare. cum sale panis  
Latrantem stomachū bene leniet. vnde putas aut  
Qui partum non in caro n̄dore voluptas  
Sūma: sed in te ipso est tu pulmentaria quære  
Eudando pīguem vītis albumq; neq; ostrea  
Nec scaurus aut poterit pegrina iuuare lagois  
Uix tamen eripiam posito pauone velis quin  
Hoc potius quā gallina tergere palatum  
Corruptus vanis rerum: quia veneat auro  
Rara avis: et picta pandat spectacula cauda  
Tanquam ad rem attineat quicq; nū vesceris ista  
Qua laudas pluma cocto nū adest honor idem  
Carne tamen q̄uis distat nihil hac: magis illa  
Imparibus formis deceptum te patet. esto

Unde datum sentis lupus hic tiberinus. an alto  
Captus hiet pontus ne inter iactatus an amnis  
Hostia sub tusci? laudas insane trilibrem  
Nullum in singula quē minuas pulmenta necesse ē  
Ducit te species video quo pertinet ergo  
Proceros odiſſe lupos? quia scilicet illis  
Maiorem natura modum dedit his breue pondus  
Jejunus raro stomachus vulgaria temnit.  
Porrectum magno magnum spectare catino  
Uellem ait harpyis gula digna rapacibus. at vos  
Præsentes austri coquite horum obsonia quenq;  
Putet aper rombusq; recens: mala copia quando  
Aegrum sollicitat stomachū: cum rasula plenus  
Atq; accidas mauult inulas: necdū omnia abacta  
Pauperies cypulis regum. nam vilibus quis  
Nigrisq; est oleis hodie locus. haud ita prident  
Galloni præconis erat accipensere mensa  
In famis quid tum rōbos minus æquora alebar  
Tutus erat rombus. futoq; ciconia nido:  
Donec vos auctor docuit prætorius. ergo